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Barnomsorg i Stenungsunds kommun 
 
 
Vad är barnomsorg? 
 
Med barnomsorg avses förskola, familjedaghem och skolbarnsomsorg (Fritids).  
 
 
Vem ansvarar för vad? 
 
Kommunen bedriver barnomsorg i egen regi samt genomför tillsyn av de enskilda 
förskolorna. Kommunstyrelsen och dess Bildningsutskott är ytterst ansvariga för 
barnomsorgen. Barnomsorgstaxan fastställs av Kommunfullmäktige. 
 
 
Vem har rätt till barnomsorg? 
 
Kommuninvånare som är folkbokförda i Stenungsunds k ommun  
Kommunen erbjuder barnomsorg till barn 1-12 år som har Stenungsund som 
hemkommun. Hemkommun är den kommun där barnet är folkbokfört. Detta är i enlighet 
med skollagen 1 kap. 15§ och 2 a kap. 1§.  
 
Förvärvsarbetande och studerande 
Barn till föräldrar som arbetar eller studerar erbjuds plats i förskola 1-5 år och i fritidshem 
6-12 år. Från skolår 4 erbjuds barnet endast plats i skolbarnsklubb.  
 
 
Föräldralediga och arbetssökande 
Barn till föräldralediga  och aktivt arbetssökande  erbjuds plats med max 15 
timmar/vecka i förskola eller hos dagbarnvårdare. 
 
 
Barn i behov av särskilt stöd 
Förskolebarn 1-5 år som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd  i sin 
utveckling erbjuds 20 avgiftsfria timmar/vecka, om inte barnets behov av sådant stöd 
tillgodoses på annat sätt. Förtur till barnomsorgsplats kan då medges. En bedömning 
som ligger till grund för beslut om förtur görs av specialpedagogen enligt skollagen 2a 
kap § 9. 
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Barnomsorg i kommunens regi 
 
Förskola 
Pedagogisk gruppverksamhet för barn vars föräldrar förvärvsarbetar, studerar, är aktivt 
arbetssökande eller föräldralediga. Ordinarie öppettider  är måndag-fredag mellan kl. 
06.30-18.30, vissa variationer kan förekomma. 
 
 
Integrerade förskoleavdelningar 
Avdelningar för barn med olika funktionshinder såsom 
� astma och allergi (Brudhammars förskola) 
� tal- och språkstörning (Hasselbackens förskola) 
Inskrivning på dessa avdelningar sker i samarbete med Barnhälsovården. 
 
 
Allmän förskola 
Allmän förskola erbjuds alla barn från augusti det år de fyller fyra år. Detta innebär att 
fyra- och femåringar i förskola eller familjedaghem erbjuds minst 525 avgiftsfria timmar 
om året.  
 
Varje kommun måste erbjuda allmän förskola. Du som förälder kan välja om du vill att 
ditt barn ska delta i allmän förskola eller inte.  
 
Allmän förskola följer grundskolans läsårstider, vilket innebär att barnet inte vistas på 
förskolan eller i familjedaghemmet under lov och studiedagar. 
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Öppen förskola – Familjehuset Hasselkärnan 
Till Öppna förskolan är du välkommen som är förälder till eller har hand om barn i åldern 
0-6 år. Öppethållandet är begränsat, verksamheten är avgiftsfri och du behöver inte 
anmäla dig. På Öppna förskolan är det föräldrarna/vårdnadshavarna som har 
huvudansvaret för sitt/sina barn.  
 
Öppna förskolan finns på Hasselbackevägen 21 och är öppen för olika målgrupper enligt 
de öppettider som framgår på www.stenungsund.se, Barn och Skola, Förskola 1-5 år, 
Öppna förskolan. Vill Du veta mer om verksamheten är Du välkommen att ringa Öppna 
förskolan på tel. 0303-738464.  
 
 
Familjedaghem 
Familjedaghem innebär att en dagbarnvårdare tar hand om barn som är i åldern 1-5 år i 
sitt hem. Dagbarnvårdarna inom respektive upptagningsområde samarbetar och träffas 
regelbundet för gemensamma aktiviteter med barnen. 
 
 
Skolbarnsomsorg (Fritids) 
Denna omsorgsform erbjuds då det finns ett omsorgsbehov före och/eller efter skolan, 
samt under lov. 
 
 
Skolbarnsklubb 
Verksamhet för skolbarn från skolår 4. Klubben är avsedd för äldre barn som är i behov 
av eftermiddagsomsorg och omsorg under lov. 
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Barnomsorg i enskild regi  
 
Enskild verksamhet kan bedrivas i form av förskola, skolbarnsomsorg eller pedagogisk 
omsorg. Pedagogisk omsorg är benämningen på förskoleverksamhet och 
skolbarnsomsorg som inte drivs i form av förskola, fritidshem, öppen förskola eller öppen 
fritidsverksamhet. Familjedaghem och flerfamiljssystem är exempel på pedagogisk 
omsorg. Verksamhet i enskild regi drivs inte av kommunen utan av ett kooperativ, en 
förening eller ett bolag. Den enskilda verksamheten har var och en sin egen kö och har 
också hand om avgifterna. De följer kommunens maxtaxa. Enskild verksamhet arbetar 
efter Läroplanen för förskolan (Lpfö 98). Kommunen är inte huvudman för verksamheten 
och är inte juridiskt ansvarig för den verksamhet som bedrivs inom denna ram. 
 
Enskild verksamhet skall godkännas av den kommun där verksamheten bedrivs om 
verksamheten har god kvalitet och säkerhet och uppfyller skollagens krav när det gäller 
personal, lokaler och barngrupper. För rätt till bidrag krävs även att verksamheten är 
öppen för alla barn och att de föräldraavgifter som tas ut inte är oskäligt höga. I 
Stenungsund är det Bildningsutskottet som fattar beslut om godkännande och rätt till 
bidrag. 
 
Kommunen har ett tillsynsansvar för den enskilda verksamheten. Detta innebär att 
representanter från kommunen genomför tillsynsbesök en gång per år. Tillsynsbesöken 
utgår ifrån de riktlinjer som gäller för den enskilda verksamheten och syftar till att 
säkerställa att verksamheten bedrivs med god kvalitet. Tillsyn och uppföljning genomförs 
dels på Stenungsunds kommuns initiativ, dels utifrån enskilda personers anmälan. 
Oanmäld tillsyn kan ske om kommunen finner det påkallat. 
 
Kommunfullmäktige har antagit särskilda riktlinjer för enskild verksamhet. För mer 
information om dessa, se www.stenungsund.se, Barn och Skola/Enskild verksamhet. 
 
 
Hur ansöker jag om en plats inom kommunal barnomsorg? 
 
Om du bor i kommunen, eller ska flytta hit och du vet din nya adress, kan du anmäla ditt 
barn till barnomsorgskön. Ansökan skall göras 6 månader innan du behöver platsen.  
 
Du ansöker via kommunens e-tjänst som du hittar via www.stenungsund.se, klicka på E-
tjänst barnomsorg . OBS Du behöver inte ha Bank-id för att kunna söka barnomsorg 
via e-tjänst. Har du inte tillgång till dator är du välkommen att göra din ansökan via 
blanketten ”Ansökan om barnomsorgsplats”. Denna blankett kan du få via vår 
barnomsorgsadministration på Kommunhuset, Strandvägen 15, eller via 
www.stenungsund.se, Barn och Skola, klicka på Blanketter.  
 
Ansökan skall undertecknas av båda vårdnadshavarna,  oavsett om de bor 
tillsammans eller inte, och oavsett om båda eller bara den ena av dem är i behov av 
barnomsorg. Vårdnadshavaren/na är innehavare av platsen. 
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För barn som bor i familjehem  blir familjehemsföräldrarna platsinnehavare. Inför en 
placering kommer man överens om de omsorgstider som familjen har behov av.  
När får Ditt barn en plats inom barnomsorgen? 
 
Urval till Förskola och Familjedaghem 
Vid urvalet tas hänsyn till  

• anmälningsdatum och barnets födelsedatum 
• Anmäler sig flera barn på samma datum gäller födelsedatum där äldre barn 

placeras före yngre barn.  
Skälig hänsyn tas också till  

• föräldrarnas önskemål om placering och omsorgsform  
• gruppsammansättningen i den barngrupp där den lediga platsen finns. 

 
 
Urval till Fritidshem 
Skolbarn erbjuds fritidshemsplats i skolans närhet så att barnet själv kan ta sig mellan 
skolan och fritidshemmet. Från skolår 4 erbjuds endast skolbarnsklubb. 
 
 
Kötid  
Besked om exakt kötid kan inte lämnas. Kötiden beror på olika faktorer såsom fr.o.m. 
när Du önskar plats och om du begränsar Din ansökan till en eller ett fåtal alternativ. Det 
är som regel lättare att få plats i augusti då många barn börjar förskoleklass och därmed 
lämnar barnomsorgsplatser i förskolan. Önskar Du en speciell förskola eller ett särskilt 
familjedaghem kan det ta längre tid innan du får barnomsorg.  
 
 
Överenskommelse om barnomsorgsplats 
Plats i barnomsorgen utgör ett abonnemang som löper över hela året. Abonnemanget 
bekräftas genom en skriftlig överenskommelse där den beviljade omsorgstiden anges. 
Omsorgstiden  är den tid föräldern förvärvsarbetar eller studerar inklusive skälig restid. 
Tiden kan ändras och behov av ändrad tid skall alltid meddelas 30 dagar i förväg. 
 
 
Vid föräldraledighet barn 1-2 år 
Ni får behålla samma omsorgstid i 5 dagar efter det nya barnets födelse. Därefter 
erbjuds möjlighet till omsorg maximalt 15 timmar/vecka, fördelat på 3 dagar/vecka högst 
5 timmar per dag. Lunch ingår. Vid föräldraledighet har man inte rätt att behålla eller 
erhålla barnomsorg inom skolbarnsomsorg (Fritids, Skolbarnsklubb) 
 
Vid föräldraledighet barn 3-5 år  
Man kan välja att behålla barnomsorgsplatsen 15 timmar/vecka fördelat på 3 dgr/vecka, 
högst 5 timmar/dag. Avgift betalas under sommarlovet enligt gällande taxa för 3-5 
åringar. 
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Man kan också välja att säga upp barnomsorgsplatsen, men behålla platsen som 
Allmän förskoleplats, 15 timmar/vecka fördelat i första hand på tre dagar och i andra 
hand fyra dagar, inkl. lunch. Man har då placering under skolans läsår (ej under 
sommarlov, lovdagar och studiedagar). Avgift betalas ej. Återanmälan till 
barnomsorgsplats skall ske via anmälningsblankett. 
 
Vid arbetslöshet barn 1-5 år 
Ni har rätt till plats med en omsorgstid på 15 timmar/vecka, fördelat på 3 dagar/vecka, 
högst 5 timmar/dag. Vid arbetslöshet har man inte rätt att behålla eller erhålla 
barnomsorg inom skolbarnsomsorg (Fritids, Skolbarnsklubb). 
 
 
Sommarstängning och studiedagar 
Under sommaren har förskolor och fritidshem stängt under fyra sammanhängande 
veckor. Under denna period begränsas öppethållandet till några förskolor/fritidshem. 
Barn som behöver omsorg kan under den tiden få sin omsorg på en annan avdelning 
eller vid en annan förskola/fritidshem.  
 
Förskolorna har två studiedagar/termin då verksamheten är stängd. Fritidshemmen har 
en studiedag/termin då verksamheten är stängd. 
 
 
Barnomsorgsavgift 
Barnomsorgsavgiften beräknas efter de inkomster familjen redovisat. Uppgifter om 
familjens inkomster skall redovisas på en särskild blankett, ”Inkomstuppgift för att 
fastställa barnomsorgsavgiften”. Denna blankett kan du få på Kommunhuset, 
Strandvägen 15, eller via www.stenungsund.se, Barn och Skola.  
Vårdnadshavarna är innehavare av platsen. 
 
Avgiften debiteras från och med placeringsdagen och så länge platsen är tecknad, d.v.s. 
även vid sjukdom, lov, semester, under uppsägningstid etc. Avgiften debiteras 12 
månader/år. 
 
Om det finns två platsinnehavare som bor tillsammans debiteras de gemensamt och 
svarar var och en för att betalning av hela beloppet sker. 
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Hur beräknas avgiften? 
Utgångspunkten är hushållets ekonomiska bärkraft . För gifta och sammanboende 
med såväl gemensamma som inte gemensamma barn beräknas avgiften på makarnas 
eller de sammanboendes sammanlagda bruttoinkomster. 
 
• Gemensam vårdnad 
Vid gemensam vårdnad  av barn, där barnet bor växelvis hos 
föräldrarna/vårdnadshavarna och båda har behov av barnomsorg skall båda föräldrarna 
vara platsinnehavare. Avgiften grundas på den sammanlagda inkomsten i respektive 
platsinnehavares hushåll. 
 
• Sammanboende med en vårdnadshavare 
Är man sammanboende med en vårdnadshavare och folkbokförda på samma adress 
ligger bådas inkomster till grund för avgiften. 
 
• Ensamboende vårdnadshavare 
För ensamboende platsinnehavare beräknas avgiften på dennes inkomst. 
 
• Arbete utomlands 
Om den ene föräldern arbetar utomlands räknas bådas inkomster in i avgiftsunderlaget 
så länge som det råder hushållsgemenskap. 
 
 
Vilka ersättningar och bidrag räknas när avgiften skall fastställas? 

• Lön och andra ersättningar i anslutning till anställning eller näringsverksamhet 
• Arvodesersättning till familjehem 
• Föräldrapenning 
• Vårdbidrag för barn till den del det utgör arvode 
• Pension ATP, dock ej barnpension 
• Livränta 
• Sjukpenning och sjukbidrag 
• Familjebidrag i form av familjepenning 
• Utbildningsbidrag 
• Arbetslöshetsersättning och kontant arbetsmarknadsstöd 
• Dagpenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga 

 
För de som bedriver näringsverksamhet utgörs inkomsten av det belopp som förs ut på  
deklarationens huvudblankett, föregående års taxering, eller av den uppgift som lämnats 
till försäkringskassan som sjukpenninggrundande inkomst. 
 
Lämnas inte inkomstuppgift debiteras den högsta avgiften. Ändrade inkomstförhållanden 
skall anmälas så snart inkomsterna förändras. Kommunen kontrollerar lämnade 
uppgifter med arbetsgivaren eller lokala skattemynd igheten. 
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Taxa för barnomsorg fr.o.m 2004-01-01 
 
Avgiften beräknas per barn i respektive verksamhetsform samt på procent av familjens 
sammanlagda bruttoinkomst . När den sammanlagda bruttoinkomsten uppgår till 
42.000 kr/månad betalas maxbeloppet. För barn 1-3 år som har plats med stöd av 
skollagen 2a kap § 9 erläggs avgift för tid utöver 20 timmar/vecka som för en 
fritidshemsplats. 
 
Anm.: I följande tabeller räknas det yngsta barnet som Barn nr. 1. 
 
 
Taxa på förskola 
 
Den högsta avgiften i förskola utgör för en heltidsplats för barn 1- 2 år  
Barn % av inkomsten Högsta taxa 
Barn nr. 1 3 %  Dock högst 1 260 kr/månad 
Barn nr. 2 2 % Dock högst 840 kr/månad 
Barn nr. 3 1 % Dock högst 420 kr/månad 
Barn nr. 4 0% Ingen avgift 
 
 
Den högsta avgiften för 3-5 åringar för en heltidsplats över 15 tim/vecka 
Barn % av inkomsten Högsta taxa 
Barn nr. 1 2 %  Dock högst 840 kr/månad 
Barn nr. 2 1 % Dock högst 420 kr/månad 
Barn nr. 3 1 % Dock högst 420 kr/månad 
Barn nr. 4 0% Ingen avgift 
 
Detta innebär att för de 3-5 åringar som är placerade på förskola 15 timmar eller mindre 
utgår ingen avgift under skolans terminer. Avgift erläggs dock under sommarlovet enligt 
gällande taxa för 3-5 åringar eftersom man abonnerar på en årsplats. 
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Taxa på fritidshem 
 
Den högsta avgiften i fritidshem utgör för en heltidsplats 
Barn % av inkomsten Högsta taxa 
Barn nr. 1 2 %  Dock högst 840 kr/månad 
Barn nr. 2 1 % Dock högst 420 kr/månad 
Barn nr. 3 1 % Dock högst 420 kr/månad 
Barn nr. 4 0% Ingen avgift 
 
Taxa på skolbarnsklubb  
 
Taxa på skolbarnsklubb är max 350 kr per månad (gäller fr.o.m. 2009-01-01). 
 
Taxa i familjedaghem 
 
Den högsta avgiften i familjedaghem utgör för en heltidsplats för barn 1-2 år 
Barn % av inkomsten Högsta taxa 
Barn nr. 1 3 %  Dock högst 1 260 kr/månad 
Barn nr. 2 2 % Dock högst 840 kr/månad 
Barn nr. 3 1 % Dock högst 420 kr/månad 
Barn nr. 4 0% Ingen avgift 
 
 
Den högsta avgiften i familjedaghem utgör för en halvtidsplats (1- 25 timmar)  
för barn 1-2 år 
Barn % av inkomsten Högsta taxa 
Barn nr. 1 1,5 %  Dock högst 630 kr/månad 
Barn nr. 2 1 % Dock högst 210 kr/månad 
Barn nr. 3 1 % Dock högst 210 kr/månad 
Barn nr. 4 0% Ingen avgift 
 
 
Den högsta avgiften för 3-5 åringar i familjedaghem med placering 16-25 tim/vecka 
Barn % av inkomsten Högsta taxa 
Barn nr. 1 0,75 %  Dock högst 315 kr/månad 
Barn nr. 2 0,5 % Dock högst 210 kr/månad 
Barn nr. 3 0,5 % Dock högst 105 kr/månad 
Barn nr. 4 0% Ingen avgift 
 
 
Den högsta avgiften för 3-5 åringar i  familjedaghem med placering över 25 tim/vecka 
Barn % av inkomsten Högsta taxa 
Barn nr. 1 1,5 %  Dock högst 630 kr/månad 
Barn nr. 2 1 % Dock högst 420 kr/månad 
Barn nr. 3 1 % Dock högst 210 kr/månad 
Barn nr. 4 0% Ingen avgift 
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Detta innebär att för de 3-5 åringar som är placerade i familjedaghem 15 timmar eller 
mindre utgår ingen avgift under skolans terminer. Avgift erläggs dock under 
sommarlovet enligt gällande taxa för 3-5 åringar eftersom man abonnerar på en 
årsplats.  
 
Efterdebitering 
Kommunen gör efterdebitering om de faktiska inkomsterna har varit högre än de som 
angivits. 
 
Uppsägning 
Uppsägning av barnomsorgsplats sker via kommunens e-tjänst som du hittar via 
www.stenungsund.se, klicka på E-tjänst barnomsorg . OBS Du behöver inte ha Bank-id 
för att kunna använda kommunens e-tjänst. Har du inte tillgång till dator är du 
välkommen att göra din uppsägning via blanketten ”Uppsägning av barnomsorgsplats”. 
Denna blankett kan du få via vår barnomsorgsadministration på Kommunhuset, 
Strandvägen 15, eller via www.stenungsund.se, Barn och Skola, klicka på Blanketter.  
 
Uppsägningstiden är 1 månad och avgiften debiteras under uppsägningstiden oavsett 
om platsen utnyttjas eller ej. Vid uppsägning av fritidshemsplats och återplacerin g 
inom tre månader utgår avgift för hela perioden. 
 
Utebliven betalning 
Erläggs inte avgiften kan Ditt barn komma att avstängas från barnomsorgsplatsen. 
Barnet får placeras i barnomsorgskön. Plats erbjuds först när skulden är reglerad. 
 
Mer information 
www.stenungsund.se, klicka på Barn och Skola. 
 
Telefontid för Barnomsorgsadministrationen, tel. 03 03-738303 
Måndag   Kl. 08.00-09.30 och kl. 15.00-18.00 
Tisdag & Torsdag  Kl. 08.00-09.30 och kl. 15.00-16.00 
Fredag  Kl. 08.00-09.30 
 
Besöksadress  
Kommunhuset, Strandvägen 15, 444 82 Stenungsund 
 
Postadress  
Stenungsunds kommun 
Barnomsorg Grundskola 
Barnomsorgssekreterare 
444 82 Stenungsund 
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Här finns barnomsorgen i Stenungsund 
 
Område Kommunal Enskild 
Svenshögen  Förskolan Skogsbacken 

Ödsmål 
 

Ekenässkolan 
Trollbackens förskola 
Kryssets förskola 
Familjedaghem 

Förskolan Lustgården 
 

Ucklum Ucklumskolan 
Mellangårdens förskola 
Familjedaghem 

Vilda Tildas förskola 
 

Centrum 
 

Kyrkenorumskolan 
Kopperskolan 
Kristinedalskolan 
Bergsvägens förskola 
Nytorpshöjds förskola 
Brudhammars förskola 
Kristinedals förskola 
Hällebäcks förskola 
Kyrkenorums förskola 
Hasselbackens förskola 
Öppna förskolan 
Familjedaghem 

Förskolan Fingerborgen 
Montessoriförskolan Sjöstjärnan 
Förskolan Tallbacken 

Spekeröd 
 

Tvetenskolan 
Tvetens förskola 

 

Stora Höga 
 

Stora Högaskolan 
Anrås förskola 
Stora Höga förskola 
Getskärs förskola 

Förskolan Blå Musslan 
 

Jörlanda 
 

Jörlandaskolan 
Bagarebackens förskola 
Jörlanda förskola 
Kyrkeby förskola 
Familjedaghem 

Förskolan Orion 
 

 


